Код

	Управление образования администрации муниципального образования

	02102851

	"Приморский муниципальный район"
	по ОКПО

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	97/ 01-06
	11.10.2019

О сроках проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2019 году
В целях актуализации научных знаний, развития интереса к учебно- исследовательской деятельности у обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, создания необходимых условий для выявления и развития одаренных детей,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее –Олимпиада) в установленные сроки на базе указанных образовательных организаций (приложение).
2. Установить, что муниципальный этап Олимпиады по всем общеобразовательным предметам начинается в 10.00 часов по местному времени.
3. Возложить на руководителей команд персональную ответственность за жизнь и здоровье каждого участника Олимпиады.
4.  Финансовое обеспечение  муниципального этапа Олимпиады осуществляется за счет средств образовательных организаций и бюджета муниципального образования «Приморский муниципальный район». Финансирование затрат на проезд участников и сопровождающих лиц до места проведения Олимпиады и обратно осуществляется за счет средств командирующих образовательных организаций. Расходы на организацию питания участников олимпиады произвести за счет средств бюджета муниципального образования «Приморский муниципальный район». Расходы на награждение победителей и призеров Олимпиады за счет средств муниципальной программы «Развитие образования, создание условий для социализации детей в муниципальном образовании «Приморский муниципальный район» на 2014-2020 годы».
            5. Возложить обязанности по организации и проведению муниципального этапа  Олимпиады на Задорину Л. А., директора МКУ «Информационно – аналитический центр».

6. Назначить ответственного за обеспечение информационной безопасности Олимпиады Задорину Л. А., директора МКУ «Информационно – аналитический центр».

7. Контроль  исполнения приказа возложить на Задорину Л. А., директора МКУ «Информационно – аналитический центр».
	Руководитель организации
	Начальник управления

	Е.В.Гулина

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	С приказом работник ознакомлен
	«____»__________ 2019 г.

	Л. А. Задорина

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования

администрации МО

«Приморский муниципальный район»
от 11.10. 2019 № 97/01-06

Сроки и место проведения муниципального этапа ВсОШ
в 2019 -2020 учебном году
	Дата
	Предмет
	Наименование ОО

	12 ноября (вторник)
	Математика (7 – 11 классы)
	МБОУ «Приморская средняя  школа»

	13 ноября (среда)
	Биология (7 – 11 классы)
	МБОУ «Приморская средняя  школа»

	14 ноября (четверг)
	Русский язык (7 - 11 классы)
Астрономия ( 9 - 11  классы)
	МБОУ «Приморская средняя  школа»

	15 ноября (пятница)
	Физическая культура (7 – 11 классы)

	МБОУ «Уемская средняя  школа»

	16 ноября (суббота)
	Технология (7 – 11 классы)
	МБОУ «Приморская средняя  школа»

	18 ноября (понедельник)
	Английский язык (7 – 11 классы)
	МБОУ «Приморская средняя  школа»

	19 ноября (вторник)
	Литература (7 – 11 классы)
	МБОУ «Уемская средняя школа»

	20 ноября (среда)
	Основы безопасности жизнедеятельности (7 – 11 классы)
	МБОУ «Талажская средняя  школа»

	21 ноября (четверг)
	Обществознание (7 – 11 классы)
	МБОУ «Приморская средняя  школа»

	22ноября (пятница)
	Физика (7 – 11 классы)
Право (8 - 11 классы)
	МБОУ «Уемская средняя  школа»

	23 ноября (суббота)
	Немецкий язык  (7 – 11 классы)

	МБОУ «Талажская средняя  школа»

	25 ноября (понедельник)
	География (7 – 11 классы)
	МБОУ «Уемская средняя школа»

	26 ноября (вторник)
	История (7 – 11 классы)
Экология (7 – 11 классы)
	МБОУ «Приморская средняя  школа»

	27 ноября (среда)
	Химия (8 – 11 классы)
	МБОУ «Уемская средняя  школа»

	 28 ноября (четверг)
	Информатика и ИКТ (7 – 11 классы)
Искусство (мировая художественная культура)
	МБОУ «Уемская средняя  школа»

	29 ноября (пятница)
	Экономика (8 – 11 классы)
	МБОУ «Уемская средняя  школа»